


Edição 703 | Ano 4
12 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EXKFC4NV-RIJPUCE0-ZESMCJWP-78IO62WE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
                                       

REFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 051-2021-DL. Contratada: Adão dos 
Santos Alves EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 27.579.587/0001-91. 
Valor global R$ 16.950,00 (dezesseis mil novecentos e cinquenta reais). 
Objeto: Contratação de empresa para prestação serviço de locação de 
toldos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
deste município. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 
8.666/93. Rio Real/BA, 12/04/2021. 

 
 
 

REFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 051-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 051-2021-DL 

 

CONTRATADA: Adão dos Santos Alves EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 27.579.587/0001-91, Situada a Rua Rui Barbosa, nº 53, Centro, 
Rio Real/BA, CEP: 48.330-000, aqui representada pelo Sr. Adão dos 
Santos Alves, portador do RG: 306802988 SSP/BA e CPF: 376.518.705-
49, residente a Rua Rui Barbosa, nº 53, Centro, Rio Real/BA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviço de locação de 
toldos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
deste município. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.950,00 (dezesseis mil novecentos e 
cinquenta reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06/04/2021 a 31/12/2021.  

 

 

Edição 703 | Ano 4
12 de abril de 2021

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E CONTRATO

Certificação Digital: EXKFC4NV-RIJPUCE0-ZESMCJWP-78IO62WE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

REFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 052-2021-DL. Contratada: Juliana 
Pereira dos Santos, CPF: 042.713.705-50. Valor global R$ 4.400,00 (quatro 
mil e quatrocentos reais). Objeto: Locação de veículo tipo motocicleta 125 
cc, para atender a necessidade do setor de fiscalização da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos deste município. 
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio 
Real/BA, 12/04/2021. 

 
 

REFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 052-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 052-2021-DL 

 

CONTRATADA: Juliana Pereira dos Santos, CPF: 042.713.705-50 e RG: 
13.309.313-19 SSP/BA, residente: Loteamento Bom Viver, quadra A, Av. 
Contorno nº 09, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330.000. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Locação de veículo tipo motocicleta 125 cc, para atender a 
necessidade do setor de fiscalização da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos deste município. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06/04/2021 a 06/12/2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 703 | Ano 4
12 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: EXKFC4NV-RIJPUCE0-ZESMCJWP-78IO62WE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
REFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 054-2021-DL. Contratada: Fagner R. S. 
da Paixão EIRELI, CNPJ: 35.485.076/0001-39. Valor global R$ 2.910,00 
(dois mil novecentos e dez reais). Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de eletrodomésticos, destinados a atender a necessidade 
da Secretaria Municipal de Transporte deste município. Fundamentação 
legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 12/04/2021. 

 
 

REFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 054-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 054-2021-DL 

 

CONTRATADA: Fagner R. S. da Paixão EIRELI, CNPJ: 35.485.076/0001-
39 endereço: Rua Manoel Moreira, 30, Centro, Rio Real - BA, Cep: 48.330-
000, neste ato representado pelo Sr. Fagner Richard Santos da Paixão, 
CPF: 056.844.495-73 e RG: 14.051.092-38 SSP/BA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 
eletrodomésticos, destinados a atender a necessidade da Secretaria 
Municipal de Transporte deste município. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.910,00 (dois mil novecentos e dez reais).  
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/04/2021 a 07/06/2021.  

 
 
 
 
 
 

Edição 703 | Ano 4
12 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: EXKFC4NV-RIJPUCE0-ZESMCJWP-78IO62WE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO


		2021-04-12T17:12:04-0300




